
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 171 del 03/02/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE RG 517 DEL 31/01/2020 
AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO EDUCATIVO 
DOMICILIARE IN FAVORE DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTA' CON FIGLI MINORI 
CIG: ZAE2B3F425

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31/12/2019 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Richiamata la Determinazione Dirigenziale RG 571 del 31/01/2020, che qui si intende integralmente 
riportata, relativa all'aggiudicazione e affidamento del servizio di Sostegno Educativo Domiciliare in favore 
delle famiglie in difficoltà con figli minori CIG ZAE2B3F425;
Dato atto che per mero refuso nel dispositivo è stato riportato erroneamente:
- al punto 1 "Di aggiudicare , il servizio Centro Affidi Distrettuale del Comune di Ragusa" piuttosto che "Di 
aggiudicare e di affidare il Servizio di Sostegno Educativo Domiciliare in favore delle famiglie in difficoltà 
con figli minori , così come espresso in premessa;
- al punto 2 "di Affidare il servizio alla Coop.va Sociale Oasi Don Bosco a far data dalla consegna formale 
dello stesso per mesi tre", da eliminare;
Ritenuto, pertanto, di procedere alle modifiche sopra indicate, confermando il restante contenuto della 
determinazione dirigenziale RG N. 571 del 31/01/2020;
Visto l'art. 183 – comma 8 – del D.Lvo n. 267/00;
Vista la regolarità della procedura seguita;
Visto l'art. 53 del regolamento di organizazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con 
deliberazione del consiglio comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di comopetenza;
Visto l'art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali ;
Visto il d.lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;



Pagina 2/3

 DETERMINA

Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamato:
1) Di rettificare la Determinazione Dirigenziale RG 571 del 31/01/2020, che qui si intende integralmente 
riportata, relativa all'aggiudicazione e affidamento per mesi tre del servizio di Sostegno Educativo 
Domiciliare in favore delle famiglie in diffcoltà con figli minori CIG ZAE2B3F425 , nel senso di confermare 
l'intero contenuto espresso nella premessa e nel dispositivo fatta eccezione per la parte di seguito riportata 
nel dispositivo:
-al punto 1 " "Di aggiudicare e di affidare il Servizio di Sostegno Educativo Domiciliare in favore delle 
famiglie in difficoltà con figli minori , e non come erroneamente riportato: Servizio Centro Affidi 
Distrettuale del Comune di Ragusa" ;
-eliminare per refuso il punto 2 "di Affidare il servizio alla Coop.va Sociale Oasi Don Bosco a far data dalla 
consegna formale dello stesso per mesi tre";
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all'Albo pretorio informatico ai 
fini della pubblicità;
4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione nella Sezione Amm. Trasparente 
sottosezione "Bandi di gara e contratti".
 

Il Responsabile del Procedimento: f.to Cecchino Rosaria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 03/02/2020 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


